
 

Miesiąc Języka Ojczystego – Świętujmy 

Nasze Słowa! 

Miesiąc Języka Ojczystego 
- Dbajmy o Naszą Mowę! - 

 

Język ojczysty to coś więcej niż tylko sposób komunikacji – to fun-
dament kultury, historia zaklęta w słowach i tożsamość każdego  
z nas. Właśnie dlatego warto go pielęgnować i celebrować jego 
piękno. 
 

Miesiąc Języka Ojczystego to wyjątkowy czas, w którym możemy 
zastanowić się nad tym, jak mówimy, jak piszemy i jak nasza mo-
wa wpływa na nasze codzienne życie. To okazja do odkrywania 
najpiękniejszych polskich słów, przypomnienia sobie zapomnia-
nych powiedzeń oraz docenienia literatury ojczystej. 
 

Zachęcamy do świętowania! Czytajmy polskie książki, poznawaj-
my ciekawostki językowe, zwracajmy uwagę na poprawność wy-
powiedzi. Każde słowo ma znaczenie – sprawmy, aby nasze 
brzmiały pięknie i świadomie! 
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Marzec to miesiąc, w którym w naszej szkole szczególną 
uwagę poświęcamy językowi polskiemu. To czas, gdy 
przypominamy sobie, jak bogaty, piękny i pełen historii jest 
nasz ojczysty język. Przez cały miesiąc organizujemy 
konkursy literackie, ortograficzne, spotkania z literaturą i 
ciekawe projekty językowe. 
 
Język polski to nie tylko gramatyka i ortografia – to także 
poezja, proza, powiedzenia i przysłowia, które przekazują 
mądrość pokoleń. Warto pielęgnować kulturę słowa, mówić 
poprawnie i z szacunkiem do innych, a także rozwijać swoje 
umiejętności pisarskie i czytelnicze. 
 
Zapraszamy wszystkich uczniów do aktywnego udziału w 
wydarzeniach Miesiąca Języka Polskiego – to świetna okazja, 
by pokazać, że język polski może być fascynujący! 

MIESIĄC JĘZYKA POLSKIEGO  
—–— 

ŚWIĘTUJMY PIĘKNO NASZEGO JĘZYKA! 
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DZIEŃ JĘZYKA POLSKIEGO  
—— 

UCZCIJMY NASZĄ MOWĘ OJCZYSTĄ! 

Dzień Języka Polskiego to doskonała okazja, by zastanowić 
się nad tym, jak ważną rolę w naszym życiu odgrywa język. 
To dzięki niemu porozumiewamy się, wyrażamy emocje, 
tworzymy teksty, opowiadamy historie i budujemy relacje. 
 
W tym szczególnym dniu warto docenić wartość naszego ję-
zyka – jego bogactwo słownictwa, wyjątkowe brzmienie oraz 
literackie dziedzictwo. Polszczyzna przeszła długą drogę od 
średniowiecznych kronik po współczesne formy wyrazu, jak 
rap, podcasty czy blogi. 
 
Zachęcamy wszystkich, by tego dnia sięgnęli po ulubioną 
książkę po polsku, napisali wiersz lub opowiadanie, a przede 
wszystkim – rozmawiali piękną i poprawną polszczyzną. 
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Kaligramy 

 

 

 

Kaligram to utwór poetycki lub graficzna kompo-
zycja, w której litery i słowa są układane w cha-
rakterystyczny kształt, który obrazuje treść utworu 

lub jego znaczenie. Może być to zarówno wiersz, jak 
i inny tekst, w którym forma wizualna jest równie waż-
na, jak zawartość słowna.  

Z okazji Miesiąca Języka Ojczystego klasa 8 przy-
gotowała KALIGRAMY. 

O to one: 
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Zilustrowana Poezja  

Marii Pawlikowskiej Jasnorzewskiej 
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21 marca – Światowy Dzień Poezji 

 „(…) Krokusy wyskakują z ziemi 
jak wiolinowe nuty, 

a panny się chylą nad niemi 
i z nut układają bukiet…” 

                                      Maria Pawlikowska – Jasnorzewska 
Z okazji Światowego Dnia Poezji  klasa ósma przybliżyła uczniom 
sylwetkę poetki Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej . 
Rok 2025 został ogłoszony przez Senat RP rokiem w/w poetki i dra-
matopisarki w osiemdziesiątą rocznicę jej śmierci. 
Uczniowie sami wybrali jej utwory do recytacji i wykonali plakaty z 
kolażami i ilustracjami, które zostały wyeksponowane w sali gimna-
stycznej. 
W montażu poetycko – muzycznym uczniowie przedstawili najbardziej 
znane motywy jej twórczości: miłość, przyrodę, wojnę, przemijanie. 
Całość występu uzupełniła prezentacja multimedialna z jej wierszami 
śpiewanymi przez artystki: Sanah, Annę German i Ewę Demarczyk. 
Przedstawiony montaż poetycko- muzyczny  licznie zgromadzeni ucz-
niowie nagrodzili gromkimi brawami. 

T. Bobowska 
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Poezja „żywych woła, umarłych płacze, pioruny niszczy”. 
    A. Słonimski 

  
20.03.2025 r. w sali gimnastycznej w ZPO w Lipniku v- ce 

Dyrektor p. J. Paszcz otworzył szkolny etap 70. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego, witając uczestników, nauczycieli i ro-
dziców oraz życząc powodzenia uczniom w zmaganiach ze „ sztu-
ką  żywego słowa”. 

Następnie p. T. Bobowska – koordynator szkolny konkursu 
przybliżyła cele konkursu, a są to m.in. rozbudzenie wrażliwości 
na piękno języka polskiego, zainteresowanie dzieci i młodzieży 
sztuką recytacji, motywowanie uczniów do poszerzania znajomo-
ści literatury i poezji, rozwijanie ekspresji i wyobraźni. Zwróciła 
też uwagę, iż rok 2025 ogłoszony jest przez Senat RP rokiem twór-
czości poetki Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej w 80 r. jej 
śmierci oraz  przez Sejm RP rokiem poety Antoniego Słonimskie-
go w 130 r. jego urodzin. 

W eliminacjach szkolnych uczestniczyło 28 uczniów, w tym 
26 recytatorów i 2 młodych aktorów prezentujących utwory lirycz-
ne w połączeniu z grą teatralną w Turnieju Wywiedzione ze Słowa. 

Jury  podkreśliło wysoki poziom zmagań scenicznych. Wi-
downia żywiołowo nagradzała  prezentacje tekstów literackich 
gromkimi brawami. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, a laureatom życzymy 
powodzenia na dalszym etapie zmagań konkursowych. 

T. Bobowska – koordynator konkursu 
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20 marca b.r. gościliśmy w naszej szkole artystów scen 
krakowskich – Wojciecha Habelę i Jacka Leczmara z Agencji 
Artystycznej PRO ART. – KRAK. Aktorzy w niekonwencjonalny 
sposób przybliżyli widzom związki frazeologiczne oraz źródła ich 
pochodzenia. Przedstawienie odbyło się z czynnym udziałem 
naszych uczniów, a całość występów widownia nagrodziła 
gromkimi brawami. 

T. Bobowska 

Przedstawienie teatralne  
„Związki frazeologiczne” 
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Szymon Skóra z kl. VIII   został laureatem VI edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu  „Moja dzielnica moja mównica” organizowane-
go przez Koło Naukowe Językoznawców Studentów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Konkurs został ogłoszony w ramach dziesiątych 
obchodów Miesiąca Języka Ojczystego. 
Zgodnie z zasadami konkursu uczeń napisał wierszowany tekst za-
wierający slang informatyków. 
W skład jury konkursu weszły: dr hab. Mirosława Mycawka, prof. 
UJ (opiekunka naukowa), mgr Ewa Kubusiak, lic. Karolina Le-
śniak. 
Do finału trafiły 4 prace spośród  30 zgłoszeń uczniów klas siód-
mych i ósmych oraz szkół średnich z całej Polski. W mowie wstęp-
nej  organizatorzy podkreślili wysoki poziom przygotowania tego-
rocznych uczestników konkursu. 
Podczas uroczystego Finału Konkursu, który miał miejsce 17 maja 
b.r. w auli wykładowej UJ – Wydziału Polonistyki, uczeń otrzymał 
dyplom, nagrody rzeczowe i gratulacje. 

T. Bobowska – koordynator konkursu 

SZYMON SKÓRA Z KL.VIII LAUREATEM VI OGÓLNOPOLSKIEGO  
KONKURSU JĘZYKOZNAWCÓW Z UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
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